

Số: 56 /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày 28 tháng 9 năm 2015

KẾ HOẠCH

Điều tra, đánh giá trình độ công nghệ của một số doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2015

Thực hiện Kế hoạch công tác năm 2015, Phòng Quản lý Công nghệ và Thị trường công nghệ xây dựng kế hoạch tổ chức điều tra đánh giá trình độ công nghệ của một số doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

I. Mục đích, yêu cầu

- Cập nhật, bổ sung cơ sở dữ liệu vào phần mềm đánh giá trình độ công nghệ một số ngành kinh tế chủ lực trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

- Nhằm đánh giá, nắm bắt kịp thời tình trạng công nghệ của các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh để phục vụ công tác quản lý nhà nước và đề xuất định hướng đầu tư, phát triển công nghệ. Làm căn cứ cho việc hoạch định chiến lược phát triển khoa học và công nghệ cũng như chiến lược phát triển KT-XH của tỉnh.

- Giúp cho doanh nghiệp hiểu rõ vai trò của công nghệ trong hoạt động sản xuất và kinh doanh.

Việc đánh giá phải trung thực, khách quan, đúng kế hoạch và đúng đối tượng;

II. Đối tượng điều tra

46 doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh trên địa bàn tỉnh Bắc Giang (có danh sách kèm theo).

III. Nội dung

- Xây dựng kế hoạch, lựa chọn doanh nghiệp; gửi công văn và Phiếu điều tra.
- Điều tra, đánh giá trình độ theo mẫu phiếu định trước (5 mẫu phiếu);
- Thu thập thông tin, cập nhật vào phần mềm "Quản lý đánh giá trình độ công nghệ".
- Tổng hợp số liệu, báo cáo kết quả điều tra;

IV. Phương pháp tiến hành

- Doanh nghiệp cung cấp thông tin vào 05 phiếu định trước.
- Chuyên viên Phòng Quản lý Công nghệ và Thị trường công nghệ (thuộc Sở KH&CN) tiến hành phỏng vấn, đánh giá trực tiếp tại doanh nghiệp để bổ sung, làm rõ những nội dung còn thiếu hoặc chưa rõ;

- Xử lý số liệu;
- Thu thập, cập nhật thông tin vào phần mềm "Quản lý đánh giá trình độ công nghệ".
- Báo cáo kết quả thực hiện

V. Tiến độ thực hiện

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện
1	Xây dựng kế hoạch, rà soát lập danh sách doanh nghiệp điều tra, Ban hành công văn, photo mẫu phiếu gửi doanh nghiệp	Tháng 9/2015
3	Liên hệ doanh nghiệp, tiến hành điều tra	Tháng 9, 10/2015
4	Xử lý số liệu, cập nhật vào phần mềm "Quản lý đánh giá trình độ công nghệ"	Từ 1/10-15/11/2015

VI. Kinh phí thực hiện

- Căn cứ Quyết định 70/2012/QĐ-UBND ngày 12/3/2012 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang về việc ban hành Quy định mức chi kinh phí đối với đề tài, dự án khoa học công nghệ cấp tỉnh có sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

- Căn cứ Quyết định 570/2013/QĐ-UBND ngày 28/5/2013 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang về việc ban hành Quy định chế độ nhuận bút, thù lao đối với Bản tin, Trang thông tin điện tử và Đài Truyền thanh cấp huyện, cấp xã.

STT	Nội dung chi	Kinh phí
1	Chi cho người điều tra và cấp thông tin điền phiếu điều tra: 46 doanh nghiệp	9.660.000
	- Có đến 30 chỉ tiêu: + Chi cho người cung cấp thông tin: 30.000đ/phiếu x 4 phiếu x 46 doanh nghiệp = 5.520.000đ + Trả thù lao người đi điều tra: 10.000đ/phiếu x 4 phiếu x 46 doanh nghiệp = 1.840.000 đ - Có trên 30 chỉ tiêu: + Chi cho người cung cấp thông tin: 30.000đ/phiếu x 01 phiếu x 46 doanh = 1.380.000đ + Trả thù lao người đi điều tra: 20.000đ/phiếu x 01 phiếu x 46 doanh nghiệp = 920.000 đ	
2	Chi nhập liệu: 124600 đ/doanh nghiệp x 46 doanh nghiệp (356 trường x 350đ/trường = 124.600đ);	5.731.600
3	Báo cáo xử lý phân tích số liệu điều tra	4.000.000
4	Chi khác (Tiền gửi công văn, photo,...)	608.400
	Tổng cộng	20.000.000

Tổng kinh phí: **20.000.000đ** (Hai mươi triệu đồng chẵn).

Kinh phí từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ tỉnh năm 2015.

VII. Tổ chức thực hiện

Phòng Quản lý công nghệ và Thị trường công nghệ chủ trì phối hợp với Trung tâm Tin học và Thông tin khoa học và công nghệ (đơn vị quản trị hệ thống phần mềm “Quản lý đánh giá trình độ công nghệ”); các tổ chức, cá nhân liên quan chuẩn bị nội dung, các điều kiện cần thiết để thực hiện tốt kế hoạch này./.

Nơi nhận: ✓

- Lưu: VT, QLCN.


Bản điện tử:

- Lãnh đạo Sở;

- TT TH&TTKHCN (đưa tin);

- Phòng QLCN, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC



Nguyễn Văn Xuất



DANH SÁCH DOANH NGHIỆP ANH GIÁ TRÌNH ĐỘ CÔNG NGHỆ NĂM 2015

STT	Tên doanh nghiệp	Địa chỉ	Lĩnh vực sản xuất, kinh doanh, dịch vụ
1	Công ty Cổ phần xi măng Sông cầu	Xã Quang Châu Việt Yên	- Sản xuất vật liệu xây dựng
2	Nhà máy sản xuất tấm pin và module chuyển hóa năng lượng mặt trời	KCN Song Khê – Nội Hoàng	- SX tấm pin và module chuyển hóa năng lượng mặt trời
3	Nhà máy chế biến Nông sản Bắc Giang	Xã Xương Giang, thành phố Bắc Giang	Chuyên sản xuất chế biến các sản phẩm từ Nông nghiệp đóng hộp xuất khẩu
4	Công ty cổ phần vật tư tổng hợp Bắc Giang	Số 37, đường Nguyễn Khắc Nhu, Ph. Trần Nguyên Hãn	Thương Mại-Các Công Ty
5	Công ty cổ phần tập đoàn khoáng sản Á Cường.	thôn Góc Gạo, xã Cẩm Đàn, huyện Sơn Động	Tuyên luyện đồng
6	Công ty Cổ phần vật tư kỹ thuật nông nghiệp Bắc Giang	Số 1, đường Lý Thái Tổ, Phường Trần Phú, Thành phố Bắc Giang	nông nghiệp , các dịch vụ hỗ trợ
7	Công ty Cổ phần Hồng Thái	Bãi Bò – Hồng Thái – Việt Yên – Bắc Giang	sản xuất vật liệu đất sét nung ,gạch xây các loại
8	Công ty Cổ phần xe khách	Công ty Cổ phần kỹ nghệ môi trường và thiết bị Hồng Thái	Vận tải, Công ty vận tải và đại lý
9	Công ty Cổ phần khai thác công trình Cầu Sơn	Hương Lạc Hamlet, Lạng Giang Dist.	xây dựng , thủy lợi, thủy điện
10	Công ty chế biến nông sản Bắc Giang	142 thánh thiên phường Lê Lợi, Thành phố Bắc Giang	NÔNG SẢN
11	Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Bắc Giang	Số 1, Nguyễn Văn Cừ, TP. Bắc Giang	Sản xuất và thương mại
12	Công ty Xi măng Bắc Giang	Xã Hương Sơn – Huyện Lạng Giang – Tỉnh Bắc Giang	Khai thác, sản xuất xi măng
13	Nhà máy may xuất khẩu Hà Bắc	xã Hồng Thái, huyện Việt Yên	May XK
14	Công ty Thủy nông Sông cầu	Ba Mô, Đức Thắng , Hiệp Hòa	Thủy lợi-Quy hoạch&xây dựng
15	Công ty Đông dược Lan Q	Đường Á Lữ, Phường Trần Phú, Thành phố Bắc Giang	Sản phẩm đông dược
16	NM sản xuất Gạch Tuynel – Công ty CP Clever	xã Nam Dương, huyện Lục Ngạn	Gạch đặc, đất sét nung
17	Công ty lương thực Hà Bắc	đường Tân Ninh, Phường Trần Phú, Bắc Giang	Sản xuất và thương mại
18	Công ty thương mại tổng hợp Bắc Giang	Số 2 đường Xương Giang - Phường Trần Phú	Thương mại tổng hợp
19	Công ty Cổ phần tư vấn đầu tư xây dựng Bắc Giang	392 Xương Giang, Phường Ngô Quyền, Thành phố BG	Tư vấn, thiết kế xây dựng
20	Công ty CP thuốc lá và thực phẩm Bắc Giang	Số 3 Lý Thái Tổ Phường Trần Phú, TP. Bắc Giang	chế biến thuốc lá xuất khẩu, chế biến thực phẩm xuất khẩu
21	Công ty may Bắc Giang	349 Đường Giáp Hải, Dĩnh Kế, TP. Bắc Giang	Sản xuất, mua bán hàng dệt may. Mua bán máy móc, thiết bị công nghiệp
22	Công ty dược phẩm Bắc Giang	Số 224 Lê Lợi TP. Bắc Giang	Nuôi trồng và thu hái dược liệu, chế biến và chiết xuất dược liệu
23	Công ty Cổ phần xi măng sông Cầu	Đạo Ngạn, Xã Quang Châu	Sản xuất vật liệu xây dựng từ đất sét
24	Công ty Cổ phần giống và chăn nuôi	Giáp Hải, Xương Giang, Bắc Giang	Sản xuất các sản phẩm thức ăn <i>chăn nuôi gia súc</i>
25	Công ty TNHH MTV QL&XD đường bộ	Xã Xương Giang, Tp Bắc Giang	Xây dựng các công trình giao thông. dân dụng. thủy lợi.

26	Công ty Cổ phần nhựa Bắc Giang	Km1 Hoàng Hoa Thám, Bắc Giang	sản xuất bao bì và hạt nhựa PVC, PE, máy móc tạo sợi, máy dệt của Đài Loan
27	Công ty Cổ phần Ngôi sao Bắc Giang	Thôn Dĩnh Tân,, Xã Tân Dĩnh, Huyện Lạng Giang, Tỉnh Bắc Giang	Sản xuất gạch ngói
28	Công ty TNHH MTV Cấp thoát nước Bắc Giang	386 Đường Xương Giang - TP Bắc Giang	Sản xuất nước tinh khiết, xây lắp các công trình dân dụng cấp thoát nước...
29	Công ty cổ phần xây dựng số 1 Bắc Giang	Xương Giang, Trần Phú, Bắc Giang	xây dựng, công nghiệp, xây dựng, dân dụng
30	Công ty Cổ phần Bê Tông và xây dựng Bắc Giang	Đường Đàm Thuận Huy, Phường Trần Phú	sản xuất vật liệu xây dựng
21	Công ty điện lực Bắc Giang	22 Nguyễn Khắc Nhu – Thành phố Bắc Giang	kinh doanh điện năng; Sửa chữa; Lập dự án đầu tư xây dựng công trình
32	Công ty Cổ phần Tân Xuyên	Số 1 - Hùng Vương - Thành phố Bắc Giang - Tỉnh Bắc Giang	Sản xuất gạch, ngói
33	Công ty TNHH J-NONE Việt Nam	Hoàng Mai, Hoàng Ninh, Việt Yên	Sơn điện thoại, điện tử
34	Công ty Cổ phần dây và cáp điện Hàn Quốc	Lô D9, D10 KCN Đình Trám	Sản xuất dây cáp điện
35	Công ty TNHH 1 Thành viên TL Trung Liệt	D12, D13 KCN Đình Trám	Sản xuất gỗ ép
36	Công ty TNHH MTV cơ khí Danh Hoàng	Thôn Tân Văn 2, Tân Thịnh, Lạng Giang	Gia công cơ khí và tráng phủ kim loại
37	Công ty thiết bị Công nghệ Việt Thái	294 đường Trường Chinh HH	Sản xuất thiết bị đo lường
38	Công ty cơ khí Kết cấu Công trình Việt Nhật	Thôn Yên xã Hòa Sơn huyện Hiệp Hòa	Gia công cơ khí và xử lý tráng men
39	Nhà máy ô tô Đồng Vàng	Cụm Công nghiệp Đồng Vàng xã Hoàng Ninh Việt Yên	Lắp ráp ô tô
40	Công ty TNHH MTV I-Tech	Cụm công nghiệp Hoàng Mai, Hoàng Ninh, Việt Yên	In ấn
41	Công ty CP giấy Mạnh Đạt	xã Tiên Hưng, huyện Lục Nam	sản xuất giấy Kraft
42	Công ty Cổ phần Sunpla	E1, E2 KCN Đình Trám	Sản xuất sản phẩm điện tử
43	Chi nhánh Công ty cổ phần khí công nghiệp Bắc Hà	đường Phạm Liễu, Phường Thọ Xương, tp Bắc Giang	Công nghiệp chế biến, chế tạo khác
44	Công ty Cổ phần may mặc Hà Phong	Xã Đoàn Bái, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang	Máy xuất khẩu, gia công và mua bán hàng may mặc cho thị trường trong nước
45	Công ty Cổ phần may mặc Hà Minh	Thôn Kè, Xã Minh Đức, Huyện Việt Yên, Bắc Giang	Máy trang phục (trừ trang phục từ da lông thú)
46	Công ty TNHH HAEM VINA	Lô B4, khu công nghiệp Song Khê - Nội Hoàng, Xã Song Khê, Thành phố Bắc Giang	sản xuất và cung cấp sạc cho Samsung Electronic Việt Nam
47	Công ty TNHH MTV YD Tech	Thôn Hoàng Mai 3, Xã Hoàng Ninh, Huyện Việt Yên	Sản xuất, gia công vỏ điện thoại
48	Công ty TNHH MTV In ấn Long Việt	Số 3 Cụm công nghiệp Hoàng Mai, xã Hoàng Ninh, Việt Yên	Sản xuất linh kiện điện tử
79	Công ty Cổ phần kỹ nghệ môi trường và thiết bị Hồng Thái	Hồng Thái, Việt Yên	Xử lý và đóng chai nước sinh hoạt
50	Công ty Cổ phần chế biến thực phẩm G.O.C	Khu CN Tân Xuyên, huyện Lạng Giang, Tỉnh Bắc Giang	Chế biến thực phẩm xuất khẩu
51	Công ty CP xây dựng 179	xã Yên Mỹ, huyện Lạng Giang	SX gỗ ép xuất khẩu